



ข่าวคณะวิทยาศาสตร์ Faculty of Science News



ข่าวคณะวิทยาศาสตร์ ปีที่ ๑๖ ฉบับที่ ๑๑ ประจำเดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘

www.sci.buu.ac.th

www.facebook.com/scibuu

คณะวิทยาศาสตร์ ขอแสดงความยินดีกับบุคลากร ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์

B
I
O
L
O
G
Y



พศ.ดร.เพ็ญพักตร์ สุขรักษ์
สาขาวิชาพฤกษศาสตร์

C
H
E
M
I
S
T
R
Y



พศ.ดร.พรเพ็ญ อารักษ์วัฒน์
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์พอลิเมอร์

B
I
O
L
O
G
Y



พศ.ดร.สุกีน กี่ทอง
สาขาวิชาชีววิทยา

P
H
Y
S
I
C
S



พศ.ดร.สรไกร ศรีศุภผล
สาขาวิชาฟิสิกส์

คณะวิทยาศาสตร์ ขอแสดงความ
ยินดีกับ รศ.ดร.อุบลลักษณ์ รัตนศักดิ์
สังกัดภาควิชาเคมี ได้รับรางวัลนักวิจัย
ดีเด่นที่มีผลงานตีพิมพ์และถูกอ้างอิง
ของฐานข้อมูล Web of Science
จากสำนักงานคณะกรรมการการ
อุดมศึกษา เมื่อวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน
พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ ห้องประชุมศาสตราจารย์
วิจิตร คริสล่ออัน ชั้น ๕ อาคารสำนักงาน
คณะกรรมการการอุดมศึกษา กรุงเทพฯ



คณะวิทยาศาสตร์ ขอแสดงความยินดีกับ บุคลากรได้รับพระราชทานโล่รางวัลฯ ในงาน วทท. ครั้งที่ ๔๑

เมื่อวันที่ ๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ทรงเป็นองค์ประธานพิธีเปิดการประชุมวิชาการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย
ครั้งที่ ๔๑ หัวข้อ "ประตูอาเซียนด้วยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี" (Gateway to
ASEAN with Science and Technology) และพระราชทานโล่รางวัลแก่นักวิทยาศาสตร์อาวุโส
นักวิทยาศาสตร์ดีเด่น นักเทคโนโลยีดีเด่น นักวิทยาศาสตร์รุ่นใหม่
นักเทคโนโลยีรุ่นใหม่ และครูวิทยาศาสตร์ดีเด่นประจำปี ๒๕๕๘ และพระราชทานโล่รางวัลแก่นักเรียนที่ชนะเลิศการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์ระดับประเทศ ประจำปี ๒๕๕๗
ณ ห้องวิทยพัฒน์ อาคารเรียนรวม ๑ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จังหวัดนครราชสีมา

ในการนี้ พศ.ดร.เพ็ญพักตร์ สุขรักษ์ อาจารย์ประจำภาควิชาชีววิทยา คณะวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยบูรพา ผู้ได้รับรางวัลนักวิทยาศาสตร์รุ่นใหม่ ประจำปี พ.ศ.๒๕๕๘ ของมูลนิธิ
ส่งเสริมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีในพระบรมราชูปถัมภ์ ได้รับพระราชทานโล่รางวัลจาก
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในครั้งนี้

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ ระดับคณะและภาควิชา

คณะวิทยาศาสตร์ โดยฝ่ายบริการยุทธศาสตร์และมาตรฐานการศึกษา จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ ระดับคณะและของภาควิชา ระหว่างวันที่ ๑๓-๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ โรงแรม โคโค วิว อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร เพื่อจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ ระดับคณะและระดับภาควิชา ให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยและแผนยุทธศาสตร์คณะวิทยาศาสตร์ โดยเกิดจากมีส่วนร่วมของบุคลากรทั้งจากฝ่ายงานในสำนักงานคณบดีและภาควิชา

โดย ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ ได้มอบนโยบายการจัดทำแผนปฏิบัติการฯ และนำเสนอการจัดทำ/ วิพากษ์ตัวชี้วัดวิสัยทัศน์ ตัวชี้วัดกลยุทธ์ และตัวชี้วัดโครงการ ร่วมกับ ผศ.ดร.สวามินี ธีระวุฒิ รองคณบดีฝ่ายบริหารยุทธศาสตร์และมาตรฐานการศึกษา จากนั้นวิพากษ์และอภิปรายแผนพัฒนาคุณภาพนิสิต แผนบริหารงานวิจัยและแผนบริการวิชาการ แผนพัฒนาบุคลากร แผนการมีส่วนร่วมและรับผิดชอบต่อสังคม แผนพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการภายใน (TQC) และสรุปแผนปฏิบัติการฯ ตามงานยุทธศาสตร์เพื่อให้ฝ่ายงานและภาควิชาได้นำไปจัดทำแผนยุทธศาสตร์และงานประจำ/ แผนปฏิบัติการประจำปีของภาควิชา ทั้งนี้มีการนำเสนอแผนปฏิบัติการฯ โดยตัวแทนของฝ่ายงานและภาควิชา และร่วมกันแสดงความคิดเห็นและข้อเสนอแนะเพื่อให้เกิดข้อสรุปในการนำไปจัดทำแผนดำเนินงานต่อไป



โครงการพัฒนาความรู้ด้านภาษาอังกฤษเพื่อการนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ และการบูรณาการความรู้ทางด้านงานวิจัย



ทุกวันพฤหัสบดี ระหว่างวันที่ ๑๕ ตุลาคม - ๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้องประชุมน้ำใจชาวนัน (SD-117) อาคารสิรินธร ฝ่ายวิชาการและบัณฑิตศึกษา จัดโครงการพัฒนาความรู้ด้านภาษาอังกฤษเพื่อการนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ และการบูรณาการความรู้ทางด้านงานวิจัย (Development of International Conference Presentation) ให้กับนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ ชั้นปีที่ ๒ ขึ้นไป นิสิตชั้นปีอื่น และผู้สนใจ โดยเชิญ Prof.Dr.Ronald Beckett ผู้มีความรู้และประสบการณ์ บรรยายและฝึกอบรมเรื่องความรู้ภาษาอังกฤษเกี่ยวกับการนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ ทั้งนี้เพื่อพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษให้กับนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ เป็นการเปิดโลกทัศน์ให้แก่บัณฑิต รวมถึงการนำความรู้และประสบการณ์มาประยุกต์ใช้เพื่อพัฒนางานวิจัยของตนเอง และเพื่อให้ผู้เข้าร่วมโครงการมีความเข้าใจในทุกขั้นตอนของการจัดทำงานวิจัยอย่างมีประสิทธิภาพ

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การวางแผนวิจัยทางวิทยาศาสตร์



ฝ่ายวิชาการและบัณฑิตศึกษา จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การวางแผนวิจัยทางวิทยาศาสตร์ (Scientific Research Planning) ให้กับนิสิตระดับปริญญาโทและปริญญาเอก คณะวิทยาศาสตร์ และนิสิตระดับปริญญาตรีที่สนใจ ทุกวันอังคาร ระหว่างวันที่ ๑๓ ตุลาคม - ๓ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้องประชุมน้ำใจหายนิ (SD-117) อาคารสิรินธร โดยเชิญ Prof.Dr.Ronald Beckett ผู้มีความรู้และประสบการณ์ เป็นวิทยากรบรรยายและฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง Scientific Research Planning ทั้งนี้เพื่อให้ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เพิ่มเติมเกี่ยวกับการวางแผนการทำการวิจัยทางวิทยาศาสตร์และนำความรู้ที่ได้ไปประยุกต์ใช้ในการเรียน เพื่อวางแผนทำการวิจัยทางวิทยาศาสตร์อย่างมีประสิทธิภาพ

เจ้าภาพร่วมเทศน์มหาชาติฯ ถิ่นทักทพร



เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. - ๑๑.๐๐ น. ณ ห้องประชุม UAD-201 หอประชุมอรัญ บัณฑิต คณะวิทยาศาสตร์ เป็นเจ้าภาพร่วม “งานเทศน์มหาชาติเวสสันดรชาดก ตรีสิกขสถานพัชรสมโภช เพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในโอกาสฉลองพระชนมายุ ๕ รอบ ๒ เมษายน ๒๕๕๘” โดย อาจารย์ยอภักดิ์ ไชยโรจน์วัฒนา รองคณบดีฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน ผู้แทนคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เป็นประธานประจำถิ่นทักทพร

ถิ่นทักทพร มีเนื้อความสรุปว่า ชุชกพาสองกุมารรอนแรมมาลงป่าโดยมีเทพยดาคอยดูแลให้เป็นอันตราย เทพยดาพอใจให้ชุชกนำสองกุมารเดินทางไปยังนครสีฟ้าผ่านพระลาน ซึ่งพระเจ้ากรุงสุยชัยประทับอยู่ พระเจ้ากรุงสุยชัยได้ตัวสองกุมารจากชุชก และพระราชทานเลี้ยงแก่ชุชก ชุชกตายด้วยบริโภคอาหารมากเกินไป พระเจ้ากรุงสุยชัยจัดกองทัพหลวงไปเชิญพระเวสสันดรกลับพระนครพร้อมกับชาวเมืองกลิงกราษฎร์ ได้นำช้างบังจัญนาเคนทร์มาคืน

คติความเชื่อในการบูชา ผู้บูชาถนัดมหาราชจะได้มนุษย์สมบัติ สวรรค์สมบัติ และนิพพานสมบัติ เมื่อเกิดเป็นมนุษย์จะได้เป็นพระราชาเมื่อจากโลกมนุษย์ไปก็จะได้ไปส่วยทิพย์ สมบัติในวามพราหมณ์ มีนางเทพอัปสรเป็นบริวาร ครั้นบารมีแก่กล้าก็จะได้นิพพานสมบัติอันตัดเสียซึ่งชาติ ชรา พยาธิ มรณะพ้นจากโอชะ ทั้งสามมีการโมะ เป็นต้นๆ

ข้อคิดประจำถิ่น

๑. คนดีย่อมไม่ทุกข์ ในเนื้อเรื่องกวีแต่งให้เทพบุตรเทพธิดามาคอยดูแลสองกุมารเป็นบุคลาธิษฐานให้ ได้ข้อคิดเป็นรูปธรรมว่า “คนดี” แม้มีทุกข์ก็มีคนมาช่วยเหลือให้มีความสุขได้
๒. คนโลก ผู้มีความโลภ เช่น ชุชก ย่อมไม่อัมในทรัพย์สมบัติจะละโมภบริโภคโดยไม่รู้จักประมาณ ดังพระพุทธเจ้าตรัสว่า “มหาสมุทรไม่เต็มด้วยน้ำ ไฟไม่ไหม้ด้วยเชื้อ คนโลกไม่อัมด้วยทรัพย์สมบัติ”

ภารกิจผู้บริหาร

- ดร.พอจิต นันทนาวัฒน์ รองคณบดีฝ่ายวิชาการและบัณฑิตศึกษา พร้อมด้วย ดร.เอกพงษ์ สุวัฒน์มาลา ดร.สุทิน กิ่งทอง และ น.ส.ศรณยา ภูวนิช เข้าร่วมประชุมปฏิบัติการระดมความคิดเห็นการปรับรูปแบบโครงการ สกว. ระยะที่๓ (พ.ศ. ๒๕๕๙ - ๒๕๖๓) วันที่ ๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย ดร.กัญจน์ชญา หงส์เลิศมงคล รองคณบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคลและสื่อสารองค์กร เข้าร่วมงานประชุมวิชาการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ ครั้งที่ ๔๑ (วทก ๔๑) วันที่ ๖ - ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ม.เทคโนโลยีสุรนารี จ.นครราชสีมา
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วยผู้บริหาร คณาจารย์คณะวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมประชุมหารือการเตรียมการเป็นเจ้าภาพในการแข่งขันโอลิมปิกวิชาการระดับชาติ ปี ๒๕๕๙ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ คณะวิทยาศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วยรองคณบดี หัวหน้าภาควิชา และบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมประชุมจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ วันที่ ๑๓ - ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ โรงแรมโคโควิว จ.สมุทรสงคราม
- ดร.วิชาญ กันบัว รองคณบดีฝ่ายวิจัยและถ่ายทอดเทคโนโลยี พร้อมด้วยบุคลากรและนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมงานและร่วมจัดนิทรรศการแสดงผลงานการวิจัยในงาน “มหกรรมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๕๘” ระหว่างวันที่ ๑๔ - ๒๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ อาคารชาเลนเจอร์ ๑ - ๓ ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุมอิมแพ็ค เมืองทองธานี จ.นนทบุรี

ประชุม/ อบรม/ สัมมนา : ต่างประเทศ

- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท และ ผศ.ดร.สวามินี อีระวุฒิ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมสัมมนาในหัวข้อ 2015's Marine Biology & Food science Seminar และเจรจาความร่วมมือด้านวาริชศาสตร์ วันที่ ๑๘ - ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ Zhejiang Ocean University ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน
- ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมวิชาการ The 1st International Marine Affairs workshop โดยนำเสนอหัวข้อ “Recent experiences of blue economy development and mitigation and adaptation of climate change in marine sector in Thailand ” วันที่ ๕ - ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ เมือง Xiamen University ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน
- ดร.นวิศุภ รัชชานำรุ่ง สังกัดภาควิชาเคมี เข้าร่วมปฏิบัติงานตามโครงการศึกษาวิจัย เรื่อง โครงการค่าใช้จ่ายเครือข่ายความร่วมมือหลักสูตรอาเซียนด้านการท่องเที่ยว เพื่อจัดทำแนวทางในการพัฒนาบุคลากรวิชาชีพท่องเที่ยวของประเทศตามกรอบ ASEAN Common Competency Standards for Tourism Professionals (ACCSPT) วันที่ ๘ - ๑๑ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม
- ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมวิชาการ The International conference On Natural, Mathematical and Environmental Science (NAMES) ในฐานะ Keynote speaker และบรรยายพิเศษในหัวข้อ “Assessment and sustainable aquatic Animals for pollution Assessment and sustainable aquaculture” และเจรจาความร่วมมือ ณ Q-GRAND DAFAM Syariah Hotel Banjarbaru, South Kalimantanm วันที่ ๙ - ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ประเทศสาธารณรัฐอินโดนีเซีย
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย รองคณบดี หัวหน้าภาควิชา อาจารย์ และบุคลากร เข้าร่วมประชุมหารือแลกเปลี่ยนและเจรจาความร่วมมือทางวิชาการกับมหาวิทยาลัยในสาธารณรัฐเกาหลีใต้ วันที่ ๑๖ - ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ Shinhan University, Hankuk University of Foreign Studies, Chung-Ang University และ Sungkyunkwan University ประเทศสาธารณรัฐเกาหลีใต้
- ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมวิชาการ The EAST Asian Seas (EAS) Congress และร่วมเสวนาใน Workshop 2.2 Application of Knowledge Management in scaling up public and private sector investments in blue economy Workshop และใน Workshop 2.3 Valuation of coastal ecosystem services and benefits and coastal Use zoning : Tools for better planning and implementation และเข้าร่วม Partnership night to launch the PEMSEA Network of Learning Centers โดยคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ได้เสนอจัดตั้ง ICM Learning Center ตามคำเชิญขององค์กร PEMSEA วันที่ ๑๕ - ๒๒ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ เมืองดานัง ประเทศเวียดนาม
- ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมปฏิบัติงานเพื่อไปทำการสอบป้องกันวิทยานิพนธ์ของนิสิต ปร.ด. (วาริชศาสตร์) ซึ่งได้เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลักของ Ms.Xiaoyan Wang ได้นำเสนองานวิจัยและร่วมประชุมเจรจาความร่วมมือโปรแกรมศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา สาขาวาริชศาสตร์ในรายละเอียดมากขึ้น วันที่ ๒๔ - ๒๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน

ประชุม/ อบรม/ สัมมนา : ในประเทศ

- ดร.จันทิมา ปิยะพงษ์ สังกัดภาควิชาชีววิทยา เข้าร่วมประชุม International Workshop "Possibility for a fast track in the translation of naturally-derived biomaterials into the clinic" ในหัวข้อ "Partners Swap and Transfer" วันที่ ๒ - ๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กรุงเทพฯ
- ดร.จริยาดี สุริยพันธุ์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง "Journey into nano and Micro world of Electron Microscopy and X-ray Spectroscopy" วันที่ ๒ - ๓ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่งมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.นิรันดร์ วิทิตอนันต์ สังกัดภาควิชาฟิสิกส์ เข้าร่วมประชุมวิชาการ The International Conference on Science and Technology (Supported by IEEE) วันที่ ๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ มจร.ธัญบุรี จ.ปทุมธานี
- ดร.ชัชวิน เพชรเลิศ สังกัดภาควิชาชีวเคมี เข้าร่วมการประชุมวิชาการ Celebes Award Conference 2015 ในหัวข้อ "แนวทางการเสริมสร้างสุขภาพสมอง ร่างกาย และจิตใจ" (Maximizing Your Brain, Body and Mind) วันที่ ๕ - ๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ อาคารเฉลิมพระบารมี ๕๐ ปี แพทย์สมาคมแห่งประเทศไทย หอสมุดยวียัย กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.เพ็ญพักตร์ สุขรักษ์ สังกัดภาควิชาชีววิทยา เข้ารับโล่พระราชทานรางวัลนักวิทยาศาสตร์ดีเด่น นักวิทยาศาสตร์รุ่นใหม่ นักเทคโนโลยีดีเด่น และนักเทคโนโลยีรุ่นใหม่ ในพิธีเปิดงานประชุมวิชาการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ ครั้งที่ ๔๑ (วทท ๔๑) วันที่ ๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ม.เทคโนโลยีสุรนารี จ.นครราชสีมา
- ผศ.ดร.ดวงตา จุลศิริกุล สังกัดภาควิชาชีววิทยา เข้าร่วมประชุมวิชาการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ ครั้งที่ ๔๑ (วทท ๔๑) วันที่ ๖ - ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ม.เทคโนโลยีสุรนารี จ.นครราชสีมา
- ดร.รัชนิกร ชลไชยะ สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ และนิสิตภาควิชาคณิตศาสตร์ เข้าร่วมกิจกรรมค่ายคณิตศาสตร์ วันที่ ๖ - ๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ โรงเรียนธนาคารออมสิน จ.ประจวบคีรีขันธ์
- ดร.จริยาดี สุริยพันธุ์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ และนิสิตภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมโครงการกีฬาชาวน้ำ วันที่ ๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ ม.บูรพา วช.จันทบุรี จ.จันทบุรี
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการปรับปรุงหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการจัดการสิ่งแวดล้อม วันที่ ๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ม.สงขลานครินทร์ วช.สุราษฎร์ธานี จ.สุราษฎร์ธานี
- รศ.ดร.สุบัณฑิต นิมรัตน์ สังกัดภาควิชาจุลชีววิทยา และนิสิตสังกัดภาควิชาจุลชีววิทยา เข้าศึกษางานด้านการบริหารจัดการระบบการจัดการขยะมูลฝอย ขยะอันตราย และระบบสิ่งแวดล้อมอื่นๆ วันที่ ๑๐ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ วัดสวนแก้ว จ.นนทบุรี
- ดร.จริยาดี สุริยพันธุ์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง "การศึกษาการสังเคราะห์แสงเพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการวิจัยทางด้านพืชน้ำ" วันที่ ๑๑ - ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ คณะประมง ม.เกษตรศาสตร์ กรุงเทพฯ
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการองค์กรอิสระด้านสิ่งแวดล้อมและสุขภาพ (ทออส.) ครั้งที่ ๔๒/๒๕๕๘ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ คณะสาธารณสุขศาสตร์ ม.มหิดล กรุงเทพฯ
- รศ.ดร.อุบลลักษณ์ รัตนศักดิ์ สังกัดภาควิชาเคมี เข้ารับรางวัลนักวิจัยดีเด่นที่มีผลงานตีพิมพ์และถูกอ้างอิงของฐานข้อมูล Web of Science วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้องประชุมศาสตราจารย์วิจิตร ศรีสอ้าน อาคารสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา กรุงเทพฯ
- ดร.บุญยงค์ ศรีพลแพ้ว สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ เข้าร่วมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เรื่อง คณิตศาสตร์กับภูมิปัญญาล้านนา ในงานมหกรรมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๕๘ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ อาคารชาเลนเจอร์ อิมแพ็ค เมืองทองธานี จ.นนทบุรี
- ดร.วิษญา กันบัว และ ผศ.ดร.อนุกุล บุณยประทีปรัตน์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมจัดแสดงผลงานวิชาการในงานวันนิทรรศการวิชาการ โรงเรียนนายร้อยพระจุลจอมเกล้า ๒๕๕๘ วันที่ ๑๕ - ๑๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ โรงเรียนนายร้อยพระจุลจอมเกล้า จ.นครนายก
- นายชาญ อินทประสาท สังกัดสำนักงานคณบดี เข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ ๔๓ (รอบคัดเลือก) ในฐานะผู้จัดการทีมเปตองทีมชายและทีมหญิง วันที่ ๑๖ - ๒๐ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ วิทยาลัยพลศึกษา จ.ชลบุรี
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมอนุกรรมการวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีควบคุม สาขาวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมด้านวิทยาศาสตร์และการควบคุมมลพิษ ครั้งที่ ๑/๒๕๕๘ วันที่ ๑๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ สำนักงานปลัดกระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรุงเทพฯ
- ดร.โอโนชา สุขสมบูรณ์ สังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร เข้าร่วมประชุมแนวทางการจัดทำมาตรฐานอาชีพ ปี ๒๕๕๙ - ๒๕๖๐ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ โรงแรมรามาร การ์เด้นส์ กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.สินีนาง ศรีมิ่งคล สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ เข้าร่วม Workshop National and Metal and Materials Technology Center (MTEC) วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ศูนย์เทคโนโลยีโลหะและวัสดุแห่งชาติ (MTEC) จ.ปทุมธานี

ประชุม/ อบรม/ สัมมนา : ในประเทศ (ต่อ)

- รศ.ดร.วิภูษิต มั่นทะจิตร สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การกำหนดปัจจัยที่เหมาะสมเพื่อบ่งชี้ระดับการคืนสภาพใต้ต่อการฟอกขาวของแนวปะการังในน่านน้ำไทย” วันที่ ๒๑ - ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ ศูนย์วิจัยและพัฒนาทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งทะเลอันดามัน จ.ภูเก็ต
- ผศ.ดร.พิทักษ์ สุทธอนันต์ สังกัดภาควิชาชีวเคมี เข้าร่วมประชุมและนำเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ The 6th International Conference on Computational Systems-Biology and Bioinformatics (CSBio2015) วันที่ ๒๒ - ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ School of Information Technology, KMUTT และ Chatnium Hotel Reverside กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.อนุภูล บูรณประทีปรัตน์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมเพื่อหาแนวทางแก้ไขปัญหาลดผลกระทบการเกิดปรากฏการณ์น้ำเปลี่ยนสีบริเวณชายฝั่งทะเล ครั้งที่ ๓/๒๕๕๘ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ เทศบาลเมืองแสนสุข จ.ชลบุรี
- รศ.ดร.สุนันท์ นิมรัตน์ สังกัดภาควิชาจุลชีววิทยา และนิสิตสังกัดภาควิชาจุลชีววิทยา นำนิสิตเข้าศึกษางานด้านการบริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสียระบบการจัดการขยะมูลฝอย ขยะอันตราย และระบบสิ่งแวดล้อมอื่นๆ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ สวนสัตว์เปิดเขาเขียว จ.ชลบุรี
- ผศ.ดร.กุลยา ลัมรุ่งเรืองรัตน์ สังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร และนิสิตสังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร เข้าร่วมศึกษางานเพื่อเสริมสร้างความรู้และประสบการณ์ให้แก่นิสิต วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ศูนย์นวัตกรรมปลูกพืชประเทศไทย กรุงเทพฯ
- ดร.จุฬารัตน์ หงส์วิรัตน์ พร้อมด้วย ดร.อรอน จันทรประสาทสุข สังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร และนิสิตสังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร เข้าร่วมศึกษางานการจัดการด้านสิ่งแวดล้อมต่างๆ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ บริษัทวันไทยอุตสาหกรรมอาหาร กรุงเทพฯ
- ดร.ดนอมศักดิ์ บุญภักดิ์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการองค์การอิสระด้านสิ่งแวดล้อมและสุขภาพ (กอสม.) ครั้งที่ ๔๔/๒๕๕๘ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ คณะสาธารณสุขศาสตร์ มม.หาดใหญ่
- ผศ.สุดสายชล หอมทอง สังกัดภาควิชาจุลชีววิทยา เข้าร่วมประชุมวิชาการ เรื่อง “อนาคตอุดมศึกษาไทย : จะรุ่งหรือจะร่วง ??” วันที่ ๒๖ - ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ โรงแรมแมนดาริน แมนเนจ บายเซ็นเตอร์พอยท์ กรุงเทพฯ
- น.ส.นงคณา ปะมวงศรี พร้อมด้วย นางปิ่นทรี ชื่นศิริ น.ส.พรสุดา กันแก้ว สังกัดสำนักงานคณบดี เข้าร่วมโครงการเสวนาเพื่อการปฏิบัติงานของพนักงานสนับสนุนวิชาการ เรื่อง การเสนอหลักสูตรให้สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) รับทราบการให้ความเห็นชอบหลักสูตร วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้องประชุม ๔๐๓ อาคาร ภปร. ม.บูรพา จ.ชลบุรี
- ผศ.ดร.อนุภูล บูรณประทีปรัตน์ และ ดร.นรินทร์รัตน์ คงจันทร์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมให้ความคิดเห็นทางวิชาการในการจัดทำข้อเสนอพื้นที่คุ้มครอง (หมู่เกาะมันใน) วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ กรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.กล่าวขวัญ ศรีสุข สังกัดภาควิชาชีวเคมี เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การประยุกต์ใช้สมุนไพรในป่าชุมชนบ้านอ่างเอ็ด จังหวัดจันทบุรี ครั้งที่ ๒ วันที่ ๒๗ - ๒๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ โครงการพัฒนาป่าชุมชนบ้านอ่างเอ็ด (มูลนิธิชัยพัฒนา) จ.จันทบุรี
- ดร.ดนอมศักดิ์ บุญภักดิ์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมสมาคมสถาบันอุดมศึกษาสิ่งแวดล้อมไทยครั้งที่ ๔/๒๕๕๘ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ คณะวิทยาศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กรุงเทพฯ

อาจารย์พิเศษ / วิทยากร / กรรมการสอบวิทยานิพนธ์

- ผศ.ดร.อุษาวดี ต้นตาวราบุรุษย์ สังกัดภาควิชาฟิสิกส์ ได้รับเชิญเป็นกรรมการผู้ทรงวุฒิประเมินคุณภาพการศึกษาภายในมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗ วันที่ ๒ - ๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ ม.ธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.สุทิน กิ่งทอง สังกัดภาควิชาชีววิทยา ได้รับเชิญเป็นอาจารย์พิเศษในรายวิชา ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (กยศ. ๒๐๑) ให้กับนักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (ชีววิทยาเชิงอนุรักษ์) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพและทรัพยากรธรรมชาติ วันที่ ๓ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ มม.หาดใหญ่ จ.หาดใหญ่
- รศ.ดร.วีรพงศ์ วุฒิพันธุ์ชัย สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรและกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยเพื่อของบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ วันที่ ๕ - ๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ โรงแรมบางกอกพาเลซ กรุงเทพฯ
- ดร.สมชาติ แมนปิ่น สังกัดภาควิชาชีวเคมี ได้รับเชิญเป็นกรรมการสอบวิทยานิพนธ์นักศึกษาระดับปริญญาโท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตรนานาชาติ) ของ นายณัฐชาธิน เจ๊ะและ ในหัวข้อเรื่อง “Inquiry-based and green chemistry laboratory lesson of lipase-catalyzed trans esterification for biodiesel production for undergraduate students” วันที่ ๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ มม.หาดใหญ่ จ.นราธิวาส
- ผศ.ดร.บุญรัตน์ ประทุมชาติ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายสัมมนาทางวิชาการ เพื่อเป็นการให้ความรู้กับเกษตรกรผู้เลี้ยงกุ้งในหัวข้อ “เพิ่มอัตราการรอด เพิ่มกำไร ต้องรู้ทันกุ้ง” วันที่ ๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ บาริสซอร์ จ.สตูล

อาจารย์พิเศษ / วิทยากร / กรรมการสอบวิทยานิพนธ์ (ต่อ)

- ผศ.ดร.กรองจันทร์ รัตนประดิษฐ์ สังกัดภาควิชาเทคโนโลยีชีวภาพ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายธรรมให้กับผู้ต้องขัง วันที่ ๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ กักตันทานหญิงจังหวัดชลบุรี จ.ชลบุรี
- ผศ.ดร.อนุกุล บุณนประทีปรัตน์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นอาจารย์พิเศษวิชา 2309701 Seminar I วันที่ ๑๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ ภาควิชาวิทยาศาสตร์ทางทะเล คณะวิทยาศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กรุงเทพฯ
- ผศ.พงษ์รัตน์ ดำรงโรจน์วัฒนา สังกัดภาควิชาชีววิทยา ได้รับเชิญเป็นวิทยากรพิเศษให้แก่แก่นักเรียนห้องพิเศษวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ - ๖ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ โรงเรียนเบญจมราชรังสฤษฎิ์ จ.ฉะเชิงเทรา
- ผศ.ดร.เพ็ญพักตร์ สุขรักย์ สังกัดภาควิชาชีววิทยา ได้รับเชิญเป็นอาจารย์พิเศษ ในหัวข้อเรื่อง "Monographs of the liverworts genera *Thysananthus* and *Mastigolejeunea*" วันที่ ๖ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ สถาบันวิจัยวลัยรุกเขว ม.มหาสารคาม
- ผศ.ดร.เพ็ญพักตร์ สุขรักย์ สังกัดภาควิชาชีววิทยา ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายแนะแนวการศึกษาให้กับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ม.เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี กรุงเทพฯ

แนะนำบุคลากรใหม่

ชื่อ-สกุล	นายณัฐวุฒิ จาริยะศิลป์
ตำแหน่งปัจจุบัน	พนักงานขับรถยนต์
สังกัด	สำนักงานคณบดี
ประวัติการศึกษา	ปวส. (ช่างยนต์)



ต้อนรับคณะวิทยาศาสตร์ มรภ.อุดรธานี ศึกษาดูงาน

เมื่อวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้องประชุมน้ำใจชาวยุ (SD-117) อาคารสิรินธร คณะวิทยาศาสตร์ โดยฝ่ายกิจการนิสิตและศิษย์เก่าสัมพันธ์ และสโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ ให้การต้อนรับคณาจารย์และสโมสรนักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี เข้าศึกษาและแลกเปลี่ยนเรียนรู้กิจกรรมพัฒนานักศึกษา

ทั้งนี้อาจารย์อภิศักดิ์ ไชยโรจน์วัฒนา รองคณบดีฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน และอาจารย์ปริยา ปะบุญเรือง รองคณบดีฝ่ายกิจการนิสิตและศิษย์เก่าสัมพันธ์ กล่าวต้อนรับและร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นประเด็นการจัดกิจกรรม

ต้อนรับคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ศึกษาดูงาน

เมื่อวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้องประชุมน้ำใจชาวยุ (SD-117) อาคารสิรินธร คณะวิทยาศาสตร์ โดยฝ่ายกิจการนิสิตและศิษย์เก่าสัมพันธ์ และสโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ ให้การต้อนรับคณาจารย์และสโมสรนักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน เข้าศึกษาและแลกเปลี่ยนเรียนรู้การทำกิจกรรมนักศึกษา โดย อาจารย์ปริยา ปะบุญเรือง รองคณบดีฝ่ายกิจการนิสิตและศิษย์เก่าสัมพันธ์ กล่าวต้อนรับและร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นประเด็นการจัดกิจกรรม ร่วมกับสโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ ทั้งนี้ ผศ.ดร.สวามินี ธีระวุฒิ รองคณบดีฝ่ายบริหารยุทธศาสตร์และมาตรฐานการศึกษา และ ดร.กัญจน์ชญา หงส์เสิศคงสกุล รองคณบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคลและการสื่อสารองค์กร ร่วมให้การต้อนรับด้วย



ต้อนรับบุคลากรจาก Universitas DR.Soetomo สาธารณรัฐอินโดนีเซีย



เมื่อวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้อง CL-602 อาคารปฏิบัติการพื้นฐานและศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์ให้การต้อนรับบุคลากรจาก Universitas DR. Soetomo สาธารณรัฐ อินโดนีเซีย เข้าเจรจาความร่วมมือทางด้านการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ โดยมี ดร.วิชาญ กันบัว รองคณบดีฝ่ายวิจัยและถ่ายทอดเทคโนโลยี และคณาจารย์จากภาควิชาชีววิทยาและสัตวศาสตร์ร่วมต้อนรับ พร้อมทั้งนำเยี่ยมชมภาควิชา

แลกเปลี่ยนเรียนรู้ “ปัจจัยในการจัดกิจกรรมเพื่อนิสิตใหม่ให้ประสบความสำเร็จ”



ฝ่ายกิจการนิสิตและศิษย์เก่าสัมพันธ์ โดยสโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ จัดโครงการกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ “ปัจจัยในการจัดกิจกรรมเพื่อนิสิตใหม่ให้ประสบความสำเร็จ” เมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ ห้องประชุมน้ำใจชายัน (SD-117) อาคารสิรินธร โดยมีตัวแทนจากสโมสรนิสิตในสาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ได้แก่ สโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์สารสนเทศ สโมสรนิสิตคณะโละจิสติกส์ และสโมสรนิสิตคณะภูมิสารสนเทศศาสตร์ เข้าร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นประเด็นการจัดกิจกรรมสำหรับนิสิตใหม่ของแต่ละคณะ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับการจัดกิจกรรมสำหรับนิสิตใหม่ และเพื่อให้เกิดแนวปฏิบัติที่ดีในการจัดกิจกรรมรับน้อง รวมถึงเกิดเครือข่ายความร่วมมือของสโมสรนิสิตด้วย ทั้งนี้ได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เป็นประธานกล่าวเปิดโครงการและพูดคุยในเรื่อง “กิจกรรมสำหรับนิสิตใหม่ ในมุมมองผู้บริหาร”

โครงการคุณธรรมนำใจ และปลูกฝังค่านิยมชาวพุทธ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๘



ฝ่ายกิจการนิสิตและศิษย์เก่าสัมพันธ์ จัดโครงการคุณธรรมนำใจ และปลูกฝังค่านิยมชาวพุทธ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๘ เมื่อวันที่ ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘ ณ วัดท่าโบราน อำเภอมะนัง จังหวัดชลบุรี โดยจัดกิจกรรมทำความสะอาดพุทธสถานและถวายภัตตาหารเพล ซึ่งมีนิสิตจากสโมสรนิสิตและภาควิชาเข้าร่วม ทั้งนี้เพื่อส่งเสริมและฝึกฝนนิสิตในการทำบุญและเกิดจิตอาสา รวมถึงการได้รู้จักวางแผนการทำงานร่วมกันด้วย

ส่วนบรรณาธิการและที่ปรึกษา

หากท่านต้องการเผยแพร่ข่าวสารเพื่อประชาสัมพันธ์ สามารถส่งข่าวได้ที่
ว่าที่ ร.ต.กิตติศักดิ์ เกตุแก้ว คณะวิทยาศาสตร์ อื่นท่านสามารถติดตาม
จดหมายข่าวได้ที่เว็บไซต์คณะวิทยาศาสตร์ <http://www.sci.bnu.ac.th>

ที่ปรึกษา : ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข
บรรณาธิการ : ผศ.ดร.สวามินี ธีระวุฒิ
ผู้จัดทำ : ว่าที่ ร.ต.กิตติศักดิ์ เกตุแก้ว
e-mail : scibun.pr@gmail.com



คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา
อ.เมือง จ.ชลบุรี ๒๐๑๓๑
โทร. ๐-๓๘๑๐-๓๐๑๑ แฟกซ์ ๐-๓๘๓๕-๓๔๔๖

